



WOJSKOWE CENTRUM

KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 7



Egz. Nr

Warszawa, 03.06.2024 r.

WYKONAWCY POSTĘPOWANIA

NUMER SPRAWY 33/D/2024

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie, dostawę i montaż mebli oraz wyposażenia w Zespole Medycznym WCKiK SPZOZ w Warszawie przy ul. Szaserów 128, budynek nr 18” - Sprawa 33/D/2024.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ, działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 i 1720), w załączeniu przesyła pytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w pozycji 21.3 Fotel do pobrań regulowany elektrycznie(pom. 514) w opisie zawarł informacje i całkowitą wysokość wskazując jakby fotel miał być bez regulacji elektrycznej. Proszę o potwierdzenie, że fotel ma być ze stałą wysokością 825 mm (+/_15 mm) lub wskazanie zakresu regulacji w przypadku elektrycznej podstawy.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga fotela o stałej wysokości, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, bez regulacji elektrycznej.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści meble medyczne na nóżkach metalowych malowanych proszkowo z profilu 30x30 mm o wysokości 150 mm? Takie rozwiązanie umożliwia łatwy dostęp do przestrzeni pod meblami w celu umycia czy dezynfekcji.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ.

Strona 1 z 6

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści standardowe wykończenie mebli bez metalowego okapnika – górnego cokołu wykończeniowego?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy szafy mają posiadać metalowy górny cokół i? W jakim celu zastosowane jest takie rozwiązanie? Np. pom 504 dwie szafy z 5 półkami mają posiadać metalowy górny cokół wspólny czy pojedynczy? Jeśli wspólny to utrudni to przestawienie szaf w momencie podjęcia decyzji o przykładowej zmianie aranżacji pomieszczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga szaf wyposażonych w górny cokół wykończeniowy, poprawiający higieniczność i łatwość utrzymania w czystości, każda z szaf ma posiadać własny metalowy górny cokół wykończeniowy.

Pytanie nr 5:

Czy szafy i inne (nie dotyczy zabudów) np. z pom. 504 mają posiadać wspólny cokół dolny?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wymaga szaf wyposażonych w dolny cokół, każda z brył ma posiadać własny czterostronny cokół dolny.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty poniższych atestów? W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający w meblach medycznych zawarł taką informację:

Atest higieniczny dopuszczający meble do wyposażenia placówek służby zdrowia. Wytwórca posiadający dla wyrobu wprowadzony i utrzymywany system zarządzania, jakością zgodnie z EN ISO 13485: 2016 oraz EN ISO 9001: 2015 z zakresu projektowania, produkcji, dystrybucji, instalowania i serwisu mebli medycznych.

Pytanie nr 7:

W którym momencie procedury przetargowej Zamawiający będzie wymagał udokumentowania iż oferent posiada niniejsze atesty i certyfikaty?

Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału V ust. III pkt. 9 - **Przedmiotowe środki dowodowe składane przez Wykonawcę wraz z ofertą.**

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych. Na potwierdzenie spełniania przez oferowane dostawy wymagań i warunków określonych w SWZ przez Zamawiającego, Wykonawcy załączą do oferty następujące dokumenty:

- Atest higieniczny dopuszczający meble do wyposażenia placówek służby zdrowia – dla wyrobów zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ.

- Certyfikaty - Wytwórca posiadający dla wyrobu wprowadzony i utrzymywany system zarządzania, jakością zgodnie z EN ISO 13485: 2016 oraz EN ISO 9001: 2015 z zakresu projektowania, produkcji, dystrybucji, instalowania i serwisu mebli medycznych – dla wyrobów zgodnie z Opiszem przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ.

Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na przewidziane środki finansowe czy Zamawiający dopuści meble medyczne bez okapnika – cokołu górnego i na nóżkach metalowych malowanych proszkowo 150 mm – pozostałe parametry według opisu zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ.

Pytanie nr 9:

Proszę o wydłużenie terminu realizacji do 90 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału II ust. II pkt. 1 - TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA.

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować dostawę przedmiotu zamówienia tj. wykonanie, dostawę i montaż mebli: **w terminie maksymalnie 90 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 10 do SWZ.

§ 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Termin realizacji umowy: **90 dni kalendarzowych** od dnia podpisania Umowy.

Pytanie nr 10:

Dopuszczenie drzwi szafek i fronty szuflad o grubości 18mm.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ.

Pytanie nr 11:

Proszę o usunięcie ww. wymagań - dotyczy to mebli medycznych, dany opis z wymagań określa tylko jedną firmę KLARO MED co sugeruje nie uczciwe postępowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego przez zamawiającego, przez to że dana technologia jest stosowana przez tylko tą firmę zawęża to grono firm które mogą wystartować do przetargu, dana firma nie sprzedaje ww. produktów przez dystrybutorów, a nawet jak tak może dowolnie kreować ceny i zawyżać skoro meble do przetargu spełnią tylko ich produkcji na dowód czego przekazujemy ich katalog <https://klaromed.pl/wp->

content/uploads/2023/09/KLAROMED_KATALOG_2024.pdf dlatego prosimy o usunięcie ww. wymagań lub dopuszczenie mebli które nie spełniają tych wymagań:

KONSTRUKCJA

Drzwi szafek i fronty szuflad o grubości min. 22 mm wykonane z podwójnej blachy ocynkowanej malowanej farbami proszkowymi wzbogaconymi substancjami czynnymi z jonami srebra - naturalnym środkiem antybakteryjnym. Drzwi szafek i fronty szuflad z wypełnieniem usztywniająco-wygluszającym odpornym na wilgoć (nie dopuszcza się wypełnień tekturowych).

Krawędzie i narożniki zaokrąglone.

Konstrukcja frontów musi zapewniać ich szczelne i ciche zamykanie. Na ściankach frontowych, pod uchwytem, wykonane owalne przetłoczenie - wgłębienie ułatwiające chwytanie.

W zależności od potrzeb drzwi przeszkłone wyposażone w szyby wykonane ze szkła bezpiecznego. Drzwi i fronty szuflad wyposażone w jednoczęściowe uszczelki, konstrukcyjnie związane z frontami wykonane z trwałego elastycznego silikonu w kolorze jasnym (nie dopuszcza się uszczelek w kolorze czarnym oraz uszczelek gumowych).

Uszczelki z materiału odpornego na działanie środków dezynfekcyjnych, promieni UV. Uszczelki na całym obwodzie frontów szafek. Nie dopuszcza się uszczelek przyklejanych lub mocowanych na powierzchni wewnętrznej frontów szafek. Konstrukcja frontów szafek wykonana w taki sposób, aby zawias nie powodował przerw w uszczelce.

Uchwyty do otwierania drzwi i szuflad w kształcie litery „C”, wykonane ze stopu cynku i aluminium z efektem matowej stali szlachetnej.

Uchwyt umożliwiający wygodny pochwyt o wymiarach całkowitych: 135 x 28 x 25 mm (+/- 5 mm).

Wysokiej, jakości zawiasy do drzwi umożliwiające regulację elementów frontowych w min. trzech płaszczyznach, umożliwiające otwarcie drzwi o kąt, co najmniej 160°. Zawiasy z systemem cichego domykania. Szuflady metalowe skrzynkowe, osadzone na prowadnicach kulkowych, z funkcją samo domykania, blokadą skrajnego niekontrolowanego wysuwu i amortyzacją domknięcia. Szuflady o zróżnicowanej szerokości i głębokości z możliwością dostosowania do różnych indywidualnych potrzeb użytkownika. Półki ze skokową regulacją wysokości położenia max., co 25 mm mocowane na wytłaczanych wspornikach w kształcie litery „L” wykonane ze stopu aluminium.

Opcjonalnie wsporniki wyposażone w silikonowe nakładki zabezpieczające półkę przed wypadnięciem. Nie dopuszcza się mocowania półek na wspornikach – kołkach drewnianych lub wykonanych z tworzywa sztucznego. Półki w całości wykonane z płyty meblowej dwustronnie laminowanej o gr. min. 18 mm na bazie płyty wiórowej o gęstości nie mniejszej niż 660kg/m³. Wszystkie krawędzie płyty zabezpieczone okleiną o grubości min. 2 mm. Błat roboczy o grubości min. 30 mm wykonany z materiału typu Corian lub równoważnego, tj. blaty z materiału kompozytowego o nieporowatej powierzchni, z rowkiem antyzaciekowym, zapewniające wysoką higieniczność. Rowek 3-4 mm, wyfrezowany od spodniej strony na całej jego długości blatu (ok.0,4 cm od krawędzi). W przypadku, gdy rowek znajdzie się w części płycinowej trwale pokryty warstwą silikonu, stanowiącą zabezpieczenie przeciw wilgociowe. Błat wykonany ze stali kwasoodpornej gat. OH18N9, z wygłuszeniem. Blaty wyoblone bez ostrych krawędzi. Blaty robocze o grubości min. 28 mm, klejane laminatem wysokociśnieniowym HPL o grubości min. 0,6 mm o wysokim stopniu twardości i wytrzymałości na uszkodzenia mechaniczne oraz podwyższonej odporności chemicznej. Korpusy szaf i szafek podblatowych posiadające czterostronny cokół trwale zespolony z korpusem mebla. Nie dopuszcza się mebli na nóżkach jak również cokołów dostawianych, mocowany do nóżek szafek za pomocą zaczepów.

Korpusy szaf oraz szafek górnych – wiszących posiadające tzw. okapnik (górny cokół wykończeniowy) wykonany z podwójnej blachy w systemie dwuwarstwowym z lekkim wypełnieniem usztywniająco-wygluszającym. Okapnik o wysokości 28 mm.

Okapnik wysunięty zewnętrznie w stosunku do ramy korpusu w taki sposób, aby tworzył zlicowaną powierzchnię z zewnętrzną powierzchnią frontów mebli. Korpusy szaf i szafek wykonane z płyty meblowej dwustronnie laminowanej o gr. min. 18 mm, na bazie płyty wiórowej o gęstości nie mniejszej niż 660kg/m³. Dotyczy to również tylnych ścian mebli (nie dopuszcza się tylnych ścianek mebla wykonanych ze sklejek oraz płyt pilśniowych).

Ściany wewnętrzne szaf i szafek wyposażone w metalowe rastry do montażu wsporników do półek.

Wsporniki w rastrach umożliwiające łatwą regulację wysokości położenia montowanych elementów takich jak półki, ramy koszy i kuwet. Rozstaw wsporników w rastrach maksymalnie, co 25 mm. Wszystkie płaskie powierzchnie wewnątrz szafek – półki, dolne półki, przegrody muszą stanowić gładkie i łatwe do utrzymania czystości powierzchnie, pozbawione wystających elementów konstrukcyjnych profili i mocujących, takich jak śruby i wkręty.

WYKOŃCZENIE

Wytwórca posiadający dla wyrobu wprowadzony i utrzymywany system zarządzania, jakością zgodnie z EN ISO 13485: 2016 z zakresu projektowania, produkcji, dystrybucji, instalowania i serwisu mebli medycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymagań dotyczących mebli medycznych. Zamawiający jako podmiot medyczny obowiązany jest do wyposażenia pomieszczeń medycznych w spełniające odpowiednie wymagania meble. Stąd też kluczowym jest, aby spełniały standardy trwałości i higieny, dlatego wybór odpowiednich materiałów do ich stworzenia jest istotny. Ponadto Zamawiający jako jednostka publicznej służby krwi wykonująca działalność leczniczą zobowiązany jest do przestrzegania zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. poz. 595), między innymi § 27, który określa, że meble w pomieszczeniach podmiotu wykonującego działalność leczniczą umożliwiają ich mycie oraz dezynfekcję. Wskazana powyżej potrzeby mają charakter obiektywny.

Zamawiający ma prawo tak formułować wymagania dotyczące oferowanego wyposażenia zarówno meblowego jak i każdego innego, aby w jak najlepszym stopniu uwzględniały jego potrzeby.

Zamawiający zatem może opisać przedmiot zamówienia, **uwzględniając swoje potrzeby**, a przy tym zapewniając sobie uzyskanie oczekiwanego efektu, gwarantującego zaspokojenie określonych potrzeb, nawet jeżeli przez to nie zostaną dopuszczeni do postępowania wszyscy wykonawcy działający na danym rynku. W orzecznictwie KIO podkreśla się, że „zamawiający może dopasować zamówienie do swoich obiektywnych potrzeb, ale powinien umieć wykazać, że to zawężenie gwarantuje mu wyższą jakość, większą użyteczność czy trwałość. Zasada przejrzystości postępowania wymaga bowiem tego, aby wydatkując środki publiczne zamawiający był w stanie wykazać ich celowość i efektywność. Przedmiot zamówienia powinien odpowiadać potrzebom zamawiającego, jego możliwościom finansowym, brać pod uwagę bieżący stan wiedzy” (wyr. KIO z 28.1.2021 r., [KIO 8/21](#)). Jak wskazano w orzecznictwie: „Bezsprzecznym jest, iż zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia i opisując przedmiot zamówienia ma prawo do ustalenia wymagań, które w najlepszym stopniu spełnią jego oczekiwania. Dokonywany opis przedmiotu zamówienia zawsze w jakimś zakresie ogranicza konkurencję. Jednakże to ograniczenie konkurencji, aby było akceptowalne, musi być uzasadnione obiektywnymi i niedyskryminującymi potrzebami zamawiającego. Tak więc, postawione w SWZ wymagania muszą znajdować uzasadnienie w obiektywnych potrzebach zamawiającego. A contrario nieakceptowalne będą wymagania ograniczające konkurencję w sposób arbitralny, nieuzasadniony obiektywnymi potrzebami zamawiającego, czy też nie proporcjonalne w stosunku do oczekiwanego efektu. Jeżeli potrzeby zamawiającego mogą zostać zaspokojone poprzez zastosowanie środków mniej restrykcyjnych dla wykonawców i poszerzających dostęp do zamówienia to środki te należy zastosować” (wyr. KIO z 14.6.2021 r., [KIO 1125/21](#)).

Krajowa izba odwoławcza wskazuje, że każdy opis przedmiotu zamówienia niesie za sobą ograniczenie konkurencji, pośrednio lub bezpośrednio, preferując jednych wykonawców i dyskryminując innych. Natomiast konieczność zachowania zasad naczelných PZP w postępowaniu nie oznacza, że zamawiający nie ma prawa opisać przedmiotu zamówienia w sposób, który nie będzie uwzględniał jego obiektywnych potrzeb. Nie ma bowiem podstaw do **wykładania zasady zachowania uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz proporcjonalności, jako konieczności akceptacji przez zamawiającego każdego świadczenia – w tym przedmiotu najtańszego, o niskiej jakości czy o minimalnych parametrach, a nawet niezgodnego z uzasadnionymi potrzebami jednostki zamawiającej** – wyłącznie dlatego, że zamówienie mógłby realizować szerszy krąg wykonawców (wyr. KIO z 3.10.2019 r., KIO 1828/19).

Podniesienie wymaga, że podane w SWZ parametry są określane jako minimalne, co oznacza, że stanowią one niezbędny standard, poniżej którego oferty nie będą brane pod uwagę. Oferenci mogą jednak zaproponować sprzęt o wyższych parametrach, które mogą być uznane za bardziej korzystne. Minimalne parametry służą więc jako punkt odniesienia, zapewniając, że każda oferta spełnia podstawowe wymagania jakościowe i funkcjonalne. Należy nadmienić, że wymagane opisy minimalne spełniają co najmniej trzy firmy na rynku, a opisy spełniają wymogi zawarte art. 99 i 101 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

Zaznaczenia wymaga, że w ramach pytań Wykonawca wnioskuje o rezygnację przez Zamawiającego z istotnych dla niego i obiektywnie uzasadnionych wymagań co do mebli medycznych, jednakże Wykonawca nie przedstawia innych alternatywnych rozwiązań przedstawionych w OPZ, które pozwoliłyby Zamawiającemu na ich ocenę i ewentualną zmianę OPZ.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie z SWZ wymagań w odniesieniu do mebli medycznych.

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert

1. W Rozdziale VIII Informacje o sposobie oraz terminie składania i otwarcia ofert, ust. III Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje następującą treść:
Wykonawca będzie związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **07.09.2024 r.**
2. W Rozdziale VIII Informacje o sposobie oraz terminie składania i otwarcia ofert, ust. I Sposób i termin składania ofert pkt 13 otrzymuje następującą treść:
Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania **do dnia 10.06.2024 r. do godziny 09:00.**
3. W Rozdziale VIII Informacje o sposobie oraz terminie składania i otwarcia ofert, ust. II Sposób i termin otwarcia ofert pkt 1 otrzymuje następującą treść:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu upływu terminu składania ofert, tj. **10.06.2024 r. godzina 09:15.**

Z poważaniem

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

Poprawność nieznaną

Dokument podpisany przez Tomasz Stefański
Data: 2024.06.05 08:59:11 CEST